
 

PRAVIDLA 
LEŽÁCKÉHO MEMORIÁLU 

 
 

JEDNOTLIVÁ SOUTĚŽNÍ STANOVIŠTĚ: 
 

2 stanoviště vědomostní 
 
Soutěžící uplatní své získané znalosti týkající se druhé světové války. Na každém stanovišti bude rozhodčí, 
který vyhodnotí správné odpovědi na zadané otázky. Za každou správnou odpověď bude přidělen 1 bod. 

 
3 - 7 stanoviště praktická, bodovaná (a, b, c, d, e) 

 
 

a) STŘELBA  
 
Zbraně budou po celou dobu položeny na palebné čáře směrem do cílové plochy, před střelbou budou pod 
dohleden instruktora nabity a po ukončení střelby překontrolovány nábojové komory. Každý člen družstva 
střílí pouze jednou. Body za střelbu budou instruktorem sečteny a zapsány do formuláře. 
 

b) STŘELBA Z PISTOLOVÉ KUŠE 
 
Kuše budou položeny na palebné čáře směrem do cílové plochy. Při střelbě budou závodníci pod dohleden 
instruktora. Každý člen družstva střílí pouze jednou. Body za střelbu budou instruktorem sečteny a zapsány 
do formuláře. 
 

c) DOPLŇOVAČKY 
 

Jak dobře máme vyvinutou slovní zásobu či schopnost dosazovat vynechaná písmena do vět tak, aby 
dávaly smysl? Úkolem závodníků bude doplnit chybějící písmena do slov, která jsou spojená s Ležáky, ale 
i s ostatními vypálenými obcemi během 2. světové války na území Protektorátu Čechy a Morava. 
 
Pravidla pro I. stupeň: účastní se všichni závodníci z družstva. Celkový možný počet dosažených bodů 
15, časový interval 5 minut. Za každé špatně doplněné slovo ztráta 1 bodu.  
 
Pravidla pro II. stupeň: účastní se všichni závodníci z družstva. Celkový možný počet dosažených bodů 
27, časový interval 5 minut. Za každé špatně doplněné slovo ztráta 1 bodu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

PRAVIDLA 
LEŽÁCKÉHO MEMORIÁLU 

 
 
 
d) ZVUKOVÁ KIMOVKA 

 
Denně slyšíme nespočet zvuků. Úkolem všech soutěžících bude spolehnout se pouze na sluch.   
 
Pravidla pro I. stupeň: spolupracuje celé družstvo, které v časovém intervalu 1 minuty uslyší 10 slov, 
které si následně musí zapamatovat. Po dobu 3 minut mohou závodníci zapisovat všechna slova, která si 
zapamatovali. Celkový možný počet dosažených bodů je 10. Za každé špatně uvedené slovo ztráta            
1 bodu.  
 
Pravidla pro II. stupeň: spolupracuje celé družstvo, které v časovém intervalu 1 minuty uslyší 15 slov, 
které si následně musí zapamatovat. Po dobu 3 minut mohou závodníci zapisovat slova, která si 
zapamatovali. Celkový možný počet dosažených bodů je 15. Za každé špatně uvedené slovo ztráta           
1 bodu. 
 

a) SBÍRÁNÍ PO SLEPU 
 
Na zemi budou položené papíry s čísly - 5 sudých a 5 lichých. Jeden člen družstva bude mít zavázané oči, 
ostatní ho budou slovně navádět.  
 
Pravidla pro I.  stupeň: posbírat všechny papíry, na kterých jsou sudá čísla. 
Pravidla pro II. stupeň: posbírat všechny papíry, na kterých jsou sudá čísla a provést jejich součet. 
 
Spolupráce celého týmu, jeden člen družstva má zavázané oči. Časový limit 5 minut.  
Nejvyšší počet možných dosažených bodů je 5. 
 
Penalizace:  
I. stupeň: za každé nesebrané sudé číslo ztráta 1 bodu. Za každé sebrané liché číslo ztráta 1  
bodu. 
 
II. stupeň: v případě posbírání všech správných čísel, ale špatného součtu – ztráta 1 bodu.  
Pokud družstvo neposbírá všechna správná čísla, počítá se 1 bod za každé sebrané 
sudé číslo a zároveň se automaticky odečítá 1 bod za nesplnění celkového součtu sudých čísel. 
 
V případě, že si člen družstva se zavázanýma očima umožní výhled, celé družstvo ztráta 5 bodů.                 
 
Prezence: od 9.00 hodin po družstvech, na odstavném parkovišti nad obcí Majlant, místní část obce 
Miřetice.  
 
Zahájení: v 9.30 hodin pietní vzpomínka u pomníku partyzána Česlava Zacha. 
 
Start: v 10.00 hodin po družstvech, odstartuje starosta obce Miřetice Jaroslav Chour a místostarostka obce 
Miřetice Dita Horníková.  
 
Cíl: Památník Ležáky, kde soutěžící budou pokračovat v plnění úkolů, následně odevzdají vyplněné 
formuláře k dalšímu vyhodnocení. Zde bude připraven doprovodný program v podobě ukázky vojenské a 
policejní techniky spojený se seskokem výsadkářů. 
 
Vyhodnocení a vyhlášení výsledků: 14.30 hodin, předání ocenění za účasti potomků rodiny Boháčových 
a Burešových. 

 
UKONČENÍ V 15.00 HODIN. 


